
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

DECRETO N° 3384/

MAT: DESTINA EN
FUNCIONES DE
ENCARGADA DE
ESCUELA.

LAJA, 29 de julio del 2013
VISTOS:

1.- Decreto alcaldicio N° 2521 del 06.06.13 que aprueba término relación laboral con
Sra. Margarita Elena Córdova Vega, docente titular-encargada escuela G-979 "Juan
Luis Sanfuentes".
2.-Padem2013.
3.- Dotación Docente 2013.
4.- Ley 19.070 "Estatuto de los Profesionales de la Educación"
5.- Y Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- DESTÍNASE en calidad de Encargada Escuela G-979 "Juan Luis Sanfuentes", a
la Sra. María Luisa Fuentes Fierro, Rut N° , docente titular de la
escuela G-884 "Las Ciénagas" y escuela G-982 "Puente Perales", desde el 29 de
julio del 2013 hasta el 28 de febrero del 2014, con una carga horaria de 44 hrs. de
acuerdo al siguiente detalle:

Titular : 30 hrs., financiamiento gestión.
Contrata : 14 hrs., financiamiento gestión

3.- ORDÉNASE el pago del gasto que irroga el presente decreto con imputación al
subtitulo 21 ítem 01-02 del presupuesto general vigente del Departamento
Administrativo de Educación Municipal.

4.- REMÍTASE copia a la Contraloria Regional.

ANÓTESE, REGÍSTRESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

NA SEPULVEDA MORA
;RETARIA MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:/
- Contraloria Regional (2)
- Control Interno
- Daem (3)
- Archivo SSMM/x


